
Sr. Cliente 206 9995104792
18.6 kW 13 de Febrero de 2025

1D

4,140 kWh $ 17,930

30 4,675 kWh $64

99.64 % BIMESTRE $ 17,866

$107,579.00 MXN $381.00 MXN $107,198.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 620 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.3 %



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250259

Sr. Cliente 206  
9995104792

30 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

30 ESTRUCTURA

30 MATERIAL ELÉCTRICO

30 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 222,010.00

TOTAL (MXN) $ 222,010.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $222,000.00
Enganche: $177,600.00
Saldo al termino de la instalación : $33,300.00
Pago final al cambio de medidor: $11,100.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 107,579.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 107,198.00 $ 107,198.00 $ -114,812.00

2 $ 110,806.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 110,413.94 $ 110,413.94 $ -4,398.06

3 $ 114,130.56 $ 404.20 $ 0.00 $ 113,726.36 $ 113,726.36 $ 109,328.30

4 $ 117,554.48 $ 416.33 $ 0.00 $ 117,138.15 $ 117,138.15 $ 226,466.45

5 $ 121,081.11 $ 428.82 $ 0.00 $ 120,652.29 $ 120,652.29 $ 347,118.74

6 $ 124,713.55 $ 441.68 $ 0.00 $ 124,271.86 $ 124,271.86 $ 471,390.60

7 $ 128,454.95 $ 454.93 $ 0.00 $ 128,000.02 $ 128,000.02 $ 599,390.62

8 $ 132,308.60 $ 468.58 $ 0.00 $ 131,840.02 $ 131,840.02 $ 731,230.64

9 $ 136,277.86 $ 482.64 $ 0.00 $ 135,795.22 $ 135,795.22 $ 867,025.86

10 $ 140,366.19 $ 497.12 $ 0.00 $ 139,869.08 $ 139,869.08 $ 1,006,894.93

11 $ 144,577.18 $ 512.03 $ 0.00 $ 144,065.15 $ 144,065.15 $ 1,150,960.08

12 $ 148,914.50 $ 527.39 $ 0.00 $ 148,387.10 $ 148,387.10 $ 1,299,347.18

13 $ 153,381.93 $ 543.21 $ 0.00 $ 152,838.72 $ 152,838.72 $ 1,452,185.90

14 $ 157,983.39 $ 559.51 $ 0.00 $ 157,423.88 $ 157,423.88 $ 1,609,609.78

15 $ 162,722.89 $ 576.30 $ 0.00 $ 162,146.59 $ 162,146.59 $ 1,771,756.37

16 $ 167,604.58 $ 593.59 $ 0.00 $ 167,010.99 $ 167,010.99 $ 1,938,767.36

17 $ 172,632.71 $ 611.39 $ 0.00 $ 172,021.32 $ 172,021.32 $ 2,110,788.68

18 $ 177,811.70 $ 629.73 $ 0.00 $ 177,181.96 $ 177,181.96 $ 2,287,970.64

19 $ 183,146.05 $ 648.63 $ 0.00 $ 182,497.42 $ 182,497.42 $ 2,470,468.06

20 $ 188,640.43 $ 668.09 $ 0.00 $ 187,972.34 $ 187,972.34 $ 2,658,440.40

21 $ 194,299.64 $ 688.13 $ 0.00 $ 193,611.51 $ 193,611.51 $ 2,852,051.92

22 $ 200,128.63 $ 708.77 $ 0.00 $ 199,419.86 $ 199,419.86 $ 3,051,471.77

23 $ 206,132.49 $ 730.04 $ 0.00 $ 205,402.45 $ 205,402.45 $ 3,256,874.23

24 $ 212,316.46 $ 751.94 $ 0.00 $ 211,564.53 $ 211,564.53 $ 3,468,438.75

25 $ 218,685.96 $ 774.49 $ 0.00 $ 217,911.46 $ 217,911.46 $ 3,686,350.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,629.3 5,638.9 5,632.3 5,958.2 5,188.7 4,732.8

Consumo actual 4,140.0 4,140.0 4,140.0 4,140.0 4,140.0 4,140.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


